Vergleich zum in 2005 angesetzten von zukünftigen Ereignissen
abhängigen Wert des Airbus-Unternehmenszusammenschlusses,
wurden die Anschaffungskosten des 20%igen Anteils an Airbus
reduziert, was unter Berücksichtigung der Dividendenzahlung an
BAE Systems in Höhe von Mio. € 129 in 2006 und der
Transaktionskosten zu einer Verringerung des Goodwills um
Mio. € 613 geführt hat.

Im laufenden Jahr wurde eine Betriebsprüfung von DASA für
die Jahre 1994 bis 1999 abgeschlossen. Entsprechend der
EADS-Gesellschaftervereinbarung, wurden die daraus
resultierenden Steueraufwendungen von Daimler Chrysler AG
erstattet. Folglich wurden zum 31. Dezember 2006 aktive
latente Steuern und Goodwill für Verteidigung und Sicherheit
um Mio. € 52 und für die Zentrale um Mio. € 12 angepasst.

Die Bruttowerte, kumulierten Abschreibungen und Nettowerte der immateriellen Vermögenswerte haben sich zum 31. Dezember
2005 wie folgt entwickelt:

Anschaffungs-/Herstellungskosten

(in Mio. €)

Stand 31.
Dezember
2004 (wie
berichtet)

Änderung
von Bilanzie

rungs- und
Bewertungs
methoden(1)

Stand 1.
Januar 2005
(angepasst)

Wechsel
kursdif

ferenzen
Zugänge

Konsolidie
rungskreis

änderungen

Umgliede
rungen

Abgänge
Stand 31.
Dezember

2005

Goodwill 10.607 541 11.148 1 168 (9) 0 (2) 11.306

Aktivierte Entwicklungskosten 172 0 172 1 292 0 2 (1) 466

Sonstige immaterielle
Vermögenswerte

837 0 837 4 212 (3) 35 (62) 1.023

Summe 11.616 541 12.157 6 672 (12) 37 (65) 12.795

Abschreibungen/Wertminderungen

(in Mio. €)

Stand 31.
Dezember
2004 (wie
berichtet)

Änderung
von Bilanzie

rungs- und
Bewertungs
methoden(1)

Stand 1.
Januar 2005
(angepasst)

Wechsel
kursdif

ferenzen
Zugänge

Konsolidie
rungskreis

änderungen

Umgliede
rungen

Abgänge
Stand 31.
Dezember

2005

Goodwill (1.147) 0 (1.147) (3) 0 9 0 2 (1.139)

Aktivierte Entwicklungskosten (3) 0 (3) 0 (2) 0 0 1 (4)

Sonstige immaterielle
Vermögenswerte

(458) 0 (458) (2) (185) 2 (14) 57 (600)

Summe (1.608) 0 (1.608) (5) (187) 11 (14) 60 (1.743)

Buchwerte

(in Mio. €)

Stand 31.
Dezember
2004 (wie
berichtet)

Änderung
von Bilanzie

rungs- und
Bewertungs
methoden(1)

Stand 1.
Januar 2005
(angepasst)

Wechsel
kursdif

ferenzen
Zugänge

Konsolidie
rungskreis

änderungen

Umgliede
rungen

Abgänge
Stand 31.
Dezember

2005

Goodwill 9.460 541 10.001 (2) 168 0 0 0 10.167

Aktivierte Entwicklungskosten 169 0 169 1 290 0 2 0 462

Sonstige immaterielle
Vermögenswerte

379 0 379 2 27 (1) 21 (5) 423

Summe 10.008 541 10.549 1 485 (1) 23 (5) 11.052

(1)	Die Änderung von Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden bezieht sich auf „Verbindlichkeiten aus Minderheitenanteilen mit Verkaufsoptionen“. Es wird auf die „Änderungen von Bilanzierungs-
und Bewertungsmethoden“ in Anm. 23 „Verbindlichkeiten aus Minderheitenanteilen mit Verkaufsoptionen“ verwiesen.

Verzeichnis

2  3

EADS Fin anzbericht und Corporate Govern ance 85

1Nettovermögen – Vermögensl age – Ertragsl age

1.2  Jahresabschlüsse

Der Zugang zum Goodwill im Jahr 2005 betrifft in Höhe von
Mio. € 93 die von zukünftigen Ereignissen abhängige
Anpassung der Anschaffungskosten in Zusammenhang mit